
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 13.02.2020                                                                                                          № 25 
ст-ца Привольная 

 
О внесении изменений в решение Совета Привольненского сельского 

поселения Каневского района от 12 декабря 2019 года № 20 «О бюджете 
Привольненского сельского поселения Каневского района  

на 2020 год» 
 

В соответствии со статьёй 184.1, 185 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, положением «О бюджетном процессе в Привольненском сельском 
поселении Каневского района», утвержденным решением Совета 
Привольненского сельского поселения от 29 марта 2017 года № 116, Совет 
Привольненского сельского поселения Каневского района  решил: 

1. Внести  в решение Совета Привольненского сельского поселения Ка-
невского района от 12 декабря 2019 года, № 20 «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского района на 2020 год» следующие изменения: 

1)   в подпункте 1 пункта 1 слова  в сумме 32369,5 тыс. рублей заме-
нить словами 67347,4 тыс. рублей; 

1)   в подпункте 2 пункта 1 слова  в сумме 32369,5 тыс. рублей заме-
нить словами 69019,1 тыс. рублей; 
            2. В подпункте 11 пункта 1 слова в сумме 357,9 тыс.рублей заменить 
словами  в сумме 525,7 тыс.рублей. 

3. В подпункте 16 пункта  слова в сумме 4120,1 тыс.рублей заменить сло-
вами  в сумме 4670,4 тыс.рублей. 

4. Приложения №  2,4,5,6,7,8,    изложить в новой редакции. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Совета Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на по вопросам экономики и бюджета 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнаро-
дования). 

 
Глава  
Привольненского сельского поселения                                               Д.С.Ерофеев 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                         Ю.Г.Тыщенко 



                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                                                              на 2020 год» 
                                                                                  от 13.02.2020 № 25 

 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам видов 
(подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 

управления на 2020 
 

тыс. руб    

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 19875,1 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 5850,0 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым  на территории Россий-
ской Федерации 

4120,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2700,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взы-
маемых по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений. 

980,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. 

920,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-
ющих земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений. 

5267,0 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности сельских поселе-
ний (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

28,0 



1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управлении  
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 
10,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 40018,1 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации 

40018,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

12236,3 
 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

27523,7 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

216,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 42,0 

  Всего доходов 59893,2 
 
 

 
                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                                                              на 2020 год» 
                                                                                  от 13.02.2020 № 25 

 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2020 год 
 
                                                                                                                        тыс. руб 

Код Наименование Сумма 

 
1 2 

 
3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 38290,4 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

38290,4 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

10548,2 



2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

10548,2 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

27523,7 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на  реализацию программ фор-
мирования современной городской 
среды 

27523,7 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 216,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

212,3 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-
лений  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3,8 

 
 
 

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                                                              на 2020 год» 
                                                                                  от 13.02.2020 № 25 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам  классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 
                                                                                                   тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР Сумма 
1 2 3   

Общегосударственные вопросы 01  7024,7 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 773,3 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 01 04 5080,9 



государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 83,4 
Резервные фонды 01 11 5,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1082,1 
Национальная оборона  02   212,3 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 212,3 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   5,0 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5,0 
Национальная экономика 04   12244,9 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12124,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,3 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   32075,5 
Коммунальное хозяйство 05 02 800,0 
Благоустройство 05 03 31275,5 
Культура, кинематография  08   16699,4 
Культура 08 01 16699,4 
Социальная политика 10  525,7 
Пенсионное обеспечение 10 01 525,7 
Физическая культура и спорт 11   229,7 
Массовый спорт 11 02 229,7 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13   1,9 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 1,9 
Всего расходов     69019,1 

 
 
 

                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                                                              на 2020 год» 
                                                                                  от 13.02.2020 № 25 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям 
(муниципальным программам Привольненского сельского поселения  



Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

 
                                                                                                             тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 
   Всего     69019,1 

01 

Муниципальная программа 
"Развитие местного самоуправления 
и гражданского общества" на 2020-
2022 годы 

01 0 
00 00000   1038,1 

  
Основное мероприятие «Управление 
имуществом поселения» 

01 0 
01 00000   25,0 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Привольненского сельско-
го поселения Каневского района 

01 0 
01 10020   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
01 10020 200 25,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципального 
образования в сфере территориальных 
органов общественного самоуправле-
ния» 

01 0 
02 00000  168,0 

  

Мероприятия по осуществлению функ-
ций по территориальным органам об-
щественного самоуправления 

01 0 
02 10030   168,0 

  
Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 

01 0 
02 10030 300 168,0 

  
Основное мероприятие «Уточнение 
книг похозяйственного учета» 

01 0 
03 00000  48,6 

 Мероприятия по уточнению книг похо-
зяйственного учета 

01 0 
03 10040 

 48,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
03 10040 200 48,6 

 

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, проводимых администра-
цией поселения» 

01 0 
04 00000  30,0 

 

Мероприятия праздничных дней, юби-
лейных и памятных дат, проводимых 
администрацией Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

01 0 
04 10050  30,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 
04 10050 200 30,0 

 
Основное мероприятие «Другие меро-
приятия муниципального образования» 

01 0 
05 00000  579,1 

 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с общегосудар-
ственным управлением 

01 0 
05 10060  579,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 
05 10060 200 174,5 

 Иные бюджетные ассигнования 
01 0 

05 10060 800 404,6 

 

Основное мероприятие «Информаци-
онное обеспечение и сопровождение 
деятельности органов местного само-
управления» 

01 0 06 
00000  

 
 

54,4 

 

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов му-
ниципальной власти на территории 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 

01 0 06 
10070  

 
 

54,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 0 06 
10070   200 

 
54,4 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных техноло-
гий Привольненского сельского посе-
ления» 

01 0 07 
00000  

 
 

133,0 

 
Развитие отрасли информационных 
технологий и телекоммуникаций 

01 0 07 
10080  133,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 0 07 
10080 200 

 
133,0 

02 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения Привольненского 
сельского поселения» на 2020-2022 
годы 

02 0 
00 00000  23,0 

 Основное мероприятие «Поддержка ка-
зачества» 

02 0 
01 00000  17,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 
 Мероприятия по поддержке и развитию 

казачества на территории Привольнен-
ского сельского поселения Каневского 
района 

02 0 
01 10090  17,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 0 
01 10090 200 17,0 

 
Основное мероприятие «Противодей-
ствие незаконному обороту наркоти-
ков» 

02 0 02 
00000 

 1,0 

 
Мероприятия по профилактике распро-
странения наркомании и связанных с 
ней правонарушений 

02 0 02 
10100 

 1,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 0 02 
10100 

200 1,0 

 
Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной безопасности 
на территории поселения» 

02 0 
03 00000  5,0 

 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 

02 0 
03 10110  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 
03 10110 200 5,0 

10 

Муниципальная программа «Энерго-
сбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории  
Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района    на 2020-
2022 годы» 

10 0 00 
00000  

 
 
 

 
 

20,0 
 
 

Основное мероприятие «Проведение 
энергетического обследования» 

10 0 01 
00000   

10,0 

 
Мероприятия по выявлению нерацио-
нального использования энергоресур-
сов 

10 0 01 
10260  

10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 0 01 
10260 200 

10,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 Основное мероприятие «Организация 
пропаганды в сфере энергосбережения» 

10 0 03 
00000  

5,0 

 
Мероприятия по информационному 
обеспечению по вопросам энергосбе-
режения 

10 0 03 
10280  

5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 0 03 
10280 200 

5,0 

 
Основное мероприятие «Мероприятия 
по замене устаревшего оборудования на 
современное» 

10 0 04 
00000  

5,0 

 Мероприятия по замене оборудования  
10 0 04 
10290  

5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

10 0 04 
10290 200 

5,0 

07 

Муниципальная программа «Под-
держка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Привольнен-
ском сельском поселении» на 2020-
2022 годы 

07 0 00 
00000  

   
 
 
 

2,2 

 
Основное мероприятие «Информаци-
онная поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 

07 0 01 
00000  

1,0 

 
Мероприятия по информационной под-
держке малого и среднего предпринима-
тельства 

07 0 01 
10230  

1,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 0 01 
10230 200 

1,0 

 

Основное мероприятие «Поощрение 
субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, внесших наиболее зна-
чимый вклад в развитие Привольнен-
ского сельского поселения» 

07 0 02 
00000 

 

0,3 

 

Мероприятия по поощрению субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства, внесших наиболее значимый 
вклад в развитие Привольненскского 
сельского поселения  

07 0 02 
10240 

 

0,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
07 0 02 

200 
0,3 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

10240 

 Основное мероприятие «Приобретение 
методической продукции» 

07 0 03 
00000  0,9 

 Мероприятия по приобретению мето-
дической продукции 

07 0 03 
10250  0,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

07 0 03 
10250 200 0,9 

03 

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства на 
территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района» на 2020-2022г » 

03 0 
00 00000  20,0 

 

Основное мероприятие «Осуществле-
ние отдельных мероприятий по под-
держке сельскохозяйственного произ-
водства» 

03 0 
01 00000  20,0 

 

Мероприятия по профилактике и лик-
видации инфекционных заболеваний 
крупного рогатого скота и птицы в му-
ниципальном образовании Привольнен-
ское сельское поселение Каневского 
района 

03 0 
01 10120  20,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

03 0 
01 10120 200 20,0 

04 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорожного 
хозяйства Привольненского 
сельского поселения» на 2020-2022г» 

04 0 
00 00000  12124,6 

 
Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог местного 
значения» 

04 0 
01 00000  12124,6 

 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

04 0 
01 10130  4278,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

04 0 
01 10130 200 4278,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ципальных) нужд 

 

Мероприятия в рамках подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения на территории Краснодар-
ского края» государственной програм-
мы Краснодарского края «Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского 
края» 

04 0 
01 S2440  7846,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

04 0 
01 S2440 

 
200  

7846,6 

05 

Муниципальная программа «Разви-
тие Привольненского сельского по-
селения Каневского района в сфере 
землепользования» на 2020-2022 го-
ды» 

05 0 
00 00000  100,3 

 Основное мероприятие «Землеустрой-
ство и землепользование» 

05 0 
01 00000  100,3 

 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

05 0 
01 10140  58,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

05 0 
01 10140 200 58,3 

 
Мероприятия на осуществление полно-
мочий муниципального образования 
Каневской район по вопросу утвержде-
ния генерального плана и правил зем-
лепользования и застройки 

05 0 
01 40020  42,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

05 0 
01 40020 200 42,0 

06 

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяй-
ства и благоустройства Привольнен-
ского сельского поселения Каневско-
го района» на 2020-2022г» 

06 0 00 
00000  1150,0 

 Основное мероприятие «Развитие водо-
снабжения сельского поселения» 

06 0 01 
00000  770,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 
Мероприятия по развитию водоснабже-
ния на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

06 0 01 
10150  770,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 0 01 
10150 200 770,0 

 
Основное мероприятие «Развитие газо-
снабжения сельского поселения» 

06 0 02 
00000  30,0 

 

Мероприятия по развитию газоснабже-
ния на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

06 0 02 
10160  30,0 

 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности 

06 0 02 
10160 400 30,0 

 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по благоустройству территории При-
вольненского сельского поселения» 

06 0 03 
00000  50,0 

 
Организация и содержание мест захо-
ронения 

06 0 03 
10170  50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 0 03 
10170 200 50,0 

  
Другие мероприятия в области благо-
устройства 

06 0 03 
10180  300,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

06 0 03 
10180 200 300,0 

13 

Муниципальная программа «Форми-
рование комфортной городской сре-
ды на 2019-2023 годы на территории 
Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района» 

13 0 00 
00000  30925,5 

 

Основное мероприятие по благоустрой-
ству парков, скверов, территорий обще-
го пользования 

13 0 F2 
00000  30925,5 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 
Привольной по ул.Кооперативной 

13 0 F2 
55550  30925,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

13 0 F2 
55550 200 30925,5 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ципальных) нужд 

08 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры в Привольненском 
сельском поселении Каневского рай-
она на 2020-2022г » 

08 0 00 
00000  16699,4 

  

Основное мероприятие «Обеспечению 
деятельности домов культуры поселе-
ния» 

08 0 01 
00000  13704,3 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

08 0 01 
00590  13704,3 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 0 01 
00590 600 13704,3 

  
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности библиотеки поселения» 

08 0 02 
00000  1324,1 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-
ждений 

08 0 02 
00590  1314,1 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 
00590 600 1314,1 

 
Приобретение книжного фонда 08 0 02 

20030  10,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 
20030 600 10,0 

  

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности картинной 
галереи» 

08 0 03 
00000  1671,0 

 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 0 03 
00590  1671,0 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

08 0 03 
00590 600 1671,0 

09 
Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры и спорта в 

11 0 00 
00000  229,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

Привольненском сельском поселении 
Каневского района» на 2020-2022 го-
ды 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие массового 
спорта» 

 11 0 01 
00000   179,7 

  
Обеспечение выполнения функций в 
области физической культуры и спорта 

11 0 01 
10200  179,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

11 0 01 
10200 200 179,7 

 
Основное мероприятие 

«Строительство спорткомплекса» 
11 0 

02 00000  50,0 

  

Мероприятия по укреплению 
спортивной базы Привольненского 
сельского поселения (строительство 
спорткомплекса) 

11 0 
02 10210  50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 0 
02 10210 200 50,0 

51 

Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Привольненское сельское поселение 
Каневского района 

51 0 00 
00000  773,3 

  
Глава Привольненского сельского 

поселения Каневского района 
51 1 00 
00000  773,3 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
51 1 00 
00190  773,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

51 1 00 
00190 100 773,3 

52 

Обеспечение деятельности 
администрации Привольненское 
сельское поселение Каневского 
района 

52 0 
00 00000  5302,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Обеспечение деятельности 
функционирования администрации 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района 

52 1 
00 00000   5080,9 

  
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
52 1 

00 00190  5080,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

52 1 
00 00190 100 4331,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 1 
00 00190 200 699,1 

  
Иные бюджетные ассигнования 52 1 

00 00190 800 50,0 

  
Финансовое обеспечение непредвиден-
ных расходов 

52 2 00 
00000  5,0 

  
Резервный фонд Привольненского 
сельского поселения Каневского района 

52 2 00 
10010  5,0 

  Иные бюджетные ассигнования 
52 2 00 
10010 800 5,0 

  
Образование и организация деятельно-
сти административных комиссий 

52 3 00 
0000  3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности администра-
тивных комиссий 

52 3 00 
60190  3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

52 3 00 
60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

52 4 00 
00000  212,3 

  

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

52 4 00 
51180  212,3 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

52 4 00 
51180 100 212,3 

53 
Обеспечение деятельности 

контрольно-счётных органов 
53 0 

00 00000   41,7 

  
Обеспечение функционирования 

контрольно- счетного органа  
53 1 

00 00000   41,7 

  

Осуществление полномочий 
контрольно-счетных органов сельских 
поселений по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

53 1 
00 20010  41,7 

  Межбюджетные трансферты 
53 1 

00 20010 500 41,7 

54 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 

54 0 
00 00000  525,7 

 
Дополнительное материальное 

обеспечение к пенсии 
54 1 

00 00000  525,7 

 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского 
сельского поселения от 29 апреля 2016 
года протокол №79«Об утверждении 
Положения о пенсионном обеспечении 
за выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации Привольненского 
сельского поселения» 

54 1 
00 10190  525,7 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
54 1 

00 10190 300 525,7 

55 

Управление финансами 
муниципального образования 
Привольненского сельского 
поселения 

55 0 
00 00000  1,9 

  

Обслуживание кредитов 
привлеченных в бюджет из районного 
бюджета 

55 2 
00 00000  1,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

  

Процентные платежи по  
муниципальному долгу 
муниципального образования 
Привольненское сельское поселение 

55 2 
00 10220  1,9 

  

Обслуживание 
(государственного) муниципального 
долга 

55 2 
00 10220 700 1,9 

58 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Каневской район 

58 0 
00 00000  41,7 

 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 

58 1 
00 00000  41,7 

 

Осуществление полномочий 
администрации муниципального 
образования Каневской район по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

58 1 
00 10300  41,7 

 Межбюджетные трансферты 
58 1 

00 10300 500 41,7 
 
 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

«О бюджете Привольненского сель-
ского поселения Каневского   района 

на 2020 год» 
от 13.02.2020 № 25 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского 
поселения Каневского района  на 2020 год 

 

Наименование ВСР РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5  6 7 
Администрация Привольнен- 992      



ского сельского поселения Ка-
невского района 
Общегосударственные вопросы 992 01  00    7024,7 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования 992 01 02   773,3 
Обеспечение деятельности выс-
шего должностного лица муници-
пального образования Приволь-
ненское сельское поселение Ка-
невского района 992 01 02 

 51 0 00 
00000  773,3 

Глава Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 01 02 

51 1 00 
00000  773,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 02 

51 1 00 
00190   773,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 02 

51 1 00 
00190 100 

 
 
 
 
 
 

773,3 
Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной  власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций 992 01  04    

 
 
 
 
 
5080,9 

Обеспечение деятельности адми-
нистрации Привольненское сель-
ское поселение Каневского райо-
на 992 01 04 

52 0 00 
00000  

 
 
 

5080,9 
Обеспечение деятельности функ-
ционирования администрации 
Привольненского сельского посе-
ления Каневского района 992 01 04 

52 1 00 
00000  

 
 
 
5080,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 04 

52 1 00 
00190  

 
5080,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 992 01 04 

52 1 00 
00190 100 

 
 

 
 
 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
4331,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 

52 1 00 
00190 200 

 
 

699,1 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 

00190 
800 50,0 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 992 01 06   

 
 
 
 

41,7 
Обеспечение деятельности кон-
трольно-счётных органов 992 01 06 

53 0 00 
00000  

 
41,7 

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  992 01 06 

53 1 00 
00000  

 
41,7 

Осуществление полномочий кон-
трольно-счетных органов сель-
ских поселений по осуществле-
нию внешнего муниципального 
финансового контроля 992 01 06 

53 1 00 
20010  

 
 
 
 

41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 
53 1 00 
20010 500 

41,7 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Каневской район 992 01 06 

58 0 00 
00000  

41,7 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Каневской район 992 01 06 

58 1 00 
00000  

41,7 

Осуществление полномочий 
администрации муниципального 
образования Каневской район по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 992 01 06 

58 1 00 
10300  

41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 
58 1 00 
10300 500 

41,7 

Резервные фонды 992 01 11   5,0 
Обеспечение деятельности адми-
нистрации Привольненское сель-
ское поселение Каневского райо-
на 992 01 11 

52 0 00 
00000  

 
 
 

5,0 
Финансовое обеспечение непред-
виденных расходов 992 01 11 

52 2 00 
00000  

 
5,0 



Резервный фонд Привольненско-
го сельского поселения Каневско-
го района 992 01 11 

52 2 00 
10010  

 
 

5,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 
52 2 00 
10010 800 

5,0 

Другие общегосударственные во-
просы 992 01  13   

 
1082,1 

Муниципальная программа 
"Развитие местного самоуправ-
ления и гражданского обще-
ства" на 2020-2022 годы 992 01 13 

01 0 00 
00000  

 
 

 
1038,1 

Основное мероприятие «Управ-
ление имуществом поселения» 992 01 13 

01 0 01 
00000  

 
25,0 

Мероприятия в рамках управле-
ния имуществом Привольненско-
го сельского поселения Каневско-
го района 992 01 13 

01 0 01 
10020 

  
 
 

25,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 01 
10020 200 

 
 

25,0 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации функций муни-
ципального образования в сфере 
территориальных органов обще-
ственного самоуправления» 992 01 13 

01 0 02 
00000  

 
 
 
 

168,0 
Мероприятия по осуществлению 
функций по территориальным ор-
ганам общественного самоуправ-
ления 992 01 13 

01 0 02 
10030  

 
 
 

168,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 01 13 

01 0 02 
10030 300 

 
168,0 

Основное мероприятие «Уточне-
ние книг похозяйственного уче-
та» 992 01 13 

01 0 03 
00000  

 
 

48,6 
Мероприятия по уточнению книг 
похозяйственного учета 992 01 13 

01 0 03 
10040  

 
48,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 03 
10040 200 

 
 

48,6 
Основное мероприятие «Органи-
зация мероприятий, проводимых 
администрацией поселения» 992 01 13 

01 0 04 
00000  

 
 

30,0 
Мероприятия праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, про- 992 01 13 

01 0 04 
10050  

 
 



водимых администрацией При-
вольненского сельского поселе-
ния Каневского района 

 
 

30,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 04 
10050 200 

 
 

30,0 
Основное мероприятие «Другие 
мероприятия муниципального об-
разования» 992 01 13 

01 0 05 
00000  

 
 

579,1 
Реализация функций муници-
пального образования, связанных 
с общегосударственным управле-
нием 992 01 13 

01 0 05 
10060  

 
 
 

579,1 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 992 01 13 

01 0 05 
10060 200 

 
 

174,5 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 
01 0 05 
10060 800 

404,6 

Основное мероприятие « Инфор-
мационное обеспечение и сопро-
вождение деятельности органов 
местного самоуправления» 992 01 13 

01 0 06 
00000  

 
 
 

54,4 
Мероприятия по информирова-
нию населения о деятельности 
органов муниципальной власти на 
территории Привольненского 
сельского поселения Каневского 
района 992 01 13 

01 0 06 
10070  

 
 
 
 
 

54,4 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 06 
10070 200 

 
 

54,4 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации информацион-
ных технологий Привольненского 
сельского поселения» 992 01 13 

01 0 07 
00000  

 
 
 

133,0 
Развитие отрасли информацион-
ных технологий и телекоммуни-
каций 992 01 13 

01 0 07 
10080  

 
 

133,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 07 
10080 200 

 
 

133,0 
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения Привольненского 992 01 13 

02 0 00 
00000  

 
 

 



сельского поселения» на 2020-
2022 годы 

 
18,0 

Основное мероприятие «Под-
держка казачества» 992 01 13 

02 0 01 
00000  

 
17,0 

Мероприятия по поддержке и 
развитию казачества на террито-
рии Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 01 13 

02 0 01 
10090  

 
 
 

17,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

02 0 01 
10090 200 

 
 

17,0 
Основное мероприятие «Проти-
водействие незаконному обороту 
наркотиков» 992 01 13 

02 0 02 
00000  

 
 

1,0 
Мероприятия по профилактике 
распространения наркомании и 
связанных с ней правонарушений 992 01 13 

02 0 02 
10100  

 
 

1,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

02 0 02 
10100 200 

 
 

1,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффектив-
ности на территории  Приволь-
ненского сельского поселения 
Каневского района    на 2020-
2022 годы» 992 01 13 

10 0 00 
00000  

 
 
 
 
 
 

20,0 
Основное мероприятие «Прове-
дение энергетического обследо-
вания» 992 01 13 

10 0 01 
00000   

10,0 

Мероприятия по выявлению не-
рационального использования 
энергоресурсов 992 01 13 

10 0 01 
10260  

10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

10 0 01 
10260 200 

10,0 

Основное мероприятие «Органи-
зация пропаганды в сфере энерго-
сбережения» 992 01 13 

10 0 03 
00000  

5,0 

Мероприятия по информацион-
ному обеспечению по вопросам 
энергосбережения 992 01 13 

10 0 03 
10280  

5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 992 01 13 

10 0 03 
10280 200 

5,0 



(муниципальных) нужд 
Основное мероприятие «Меро-
приятия по замене устаревшего 
оборудования на современное» 992 01 13 

10 0 04 
00000  

5,0 

Мероприятия по замене оборудо-
вания  992 01 13 

10 0 04 
10290  

5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

10 0 04 
10290 200 

5,0 

Муниципальная программа 
«Поддержка и развитие малого 
и среднего предприниматель-
ства в Привольненском сель-
ском поселении» на 2020-2022 
годы 992 01 13 

07 0 00 
00000  

   
 
 
 

2,2 

Основное мероприятие «Инфор-
мационная поддержка малого и 
среднего предпринимательства» 992 01 13 

07 0 01 
00000  

1,0 

Мероприятия по информационной 
поддержке малого и среднего пред-
принимательства 992 01 13 

07 0 01 
10230  

1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

07 0 01 
10230 200 

1,0 

Основное мероприятие «Поощре-
ние субъектов малого и среднего 
предпринимательства, внесших 
наиболее значимый вклад в раз-
витие Привольненского сельского 
поселения» 992 01 13 

07 0 02 
00000 

 

0,3 

Мероприятия по поощрению 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, внесших 
наиболее значимый вклад в раз-
витие Привольненскского сель-
ского поселения  992 01 13 

07 0 02 
10240 

 

0,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

07 0 02 
10240 

200 

0,3 

Основное мероприятие «Приоб-
ретение методической продук-
ции» 992 01 13 

07 0 03 
00000 

 

0,9 

Мероприятия по приобретению 
методической продукции 992 01 13 

07 0 03 
10250  

09 

Закупка товаров, работ и услуг 992 01 13 07 0 03 200 09 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10250 

Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-
зования Привольненское сельское 
поселение Каневского района 992 01 13 

 
 
 
52 0 00 
00000  

 
 
 

3,8 

Образование и организация дея-
тельности административных ко-
миссий 992 01 13 

52 3 00 
00000  

 
 

3,8 
Осуществление отдельных пол-
номочий Краснодарского края по 
образованию и организации дея-
тельности административных ко-
миссий 992 01 13 

52 3 00 
60190  

 
 
 
 

3,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

52 3 00 
60190 200 

 
 

3,8 
Национальная оборона  992 02  00     212,3 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03   

 
212,3 

Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-
зования 992 02 03 

52 0 00 
00000  

 
 

212,3 
Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссари-
аты 992 02 03 

52 4 00 
00000  

 
 
 

212,3 
Обеспечение первичного воин-
ского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссари-
аты 992 02 03 

52 4 00 
51180  

 
 
 

212,3 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 02 03 

52 4 00 
51180 100 212,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992  03 00     

 
18,0 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 992 03 10   

 
18,0 

Муниципальная программа 992 03 10 02 0 00   



«Обеспечение безопасности 
населения Привольненского 
сельского поселения» на 2020-
2022 годы 

00000  
 
 

5,0 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение пожарной безопасности на 
территории поселения» 992 03 10 

02 0 03 
00000  5,0 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности на терри-
тории Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 03 10 

02 0 03 
10110  

 
 
 

5,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 

02 0 03 
10110 200 

 
 

5,0 
Национальная экономика 992 04 00     12244,9 
Сельское хозяйство и рыболов-
ство 992 04 05     20,0 
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
на территории Привольненско-
го сельского поселения Канев-
ского района» на 2020-2022г » 992 04 05 

03 0 00 
00000  20,0 

Основное мероприятие «Осу-
ществление отдельных мероприя-
тий по поддержке сельскохозяй-
ственного производства» 992 04 05 

03 0 01 
00000  

 
20,0 

Мероприятия по профилактике и 
ликвидации инфекционных забо-
леваний крупного рогатого скота 
и птицы в муниципальном обра-
зовании Привольненское сельское 
поселение Каневского района 992 04 05 

03 0 01 
10120  

 
 
 
 
 

20,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 05 

03 0 01 
10120 200 20,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 04 09   

 
12124,6 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорож-
ного хозяйства Привольненско-
го сельского поселения» на 
2020-2022г  992 04 09 

04 0 00 
00000  12124,6 

Основное мероприятие «Содер-
жание и ремонт автомобильных 992 04 09 

04 0 01 
00000  

 
12124,6 



дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за ис-
ключением дорог федерального 
значения)» 
Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального зна-
чения) 992 04 09 

04 0 01 
10130  4278,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

04 0 01 
10130 200 4278,0 

Мероприятия в рамках подпро-
граммы «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения на территории Краснодар-
ского края» государственной про-
граммы Краснодарского края 
«Развитие сети автомобильных 
дорог Краснодарского края» 992 04 09 

04 0 01 
S2440  7846,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 04 09 

04 0 01 
S2440 200 7846,6 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 992 04 12   100,3 
Муниципальная программа 
«Развитие Привольненского 
сельского поселения Каневско-
го района в сфере  землепользо-
вания» на 2020-2022 годы» 992 04 12 

05 0 00 
00000  100,3 

Основное мероприятие «Земле-
устройство и землепользование» 992 04 12 

05 0 01 
00000  58,3 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 992 04 12 

05 0 01 
10140  58,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 992 04 12 

05 0 01 
10140 200 58,3 

Мероприятия на осуществление 
полномочий муниципального об-
разования Каневской район по 
вопросу утверждения генерально- 992 04 12 

05 0 01 
40020  42,0 



го плана и правил землепользова-
ния и застройки 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 992 04 12 

05 0 01 
40020 200 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 992  05 00     

 
4554,0 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   4554,0 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства Привольнен-
ского сельского поселения Ка-
невского района» на 2020-
2022г» 992 05 02 

06 0 00 
00000  

 
 
 
 
 
 

1150,0 
Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения сельского поселе-
ния» 

992 05 02 06 0 01 
00000 

 770,0 
Мероприятия по развитию водо-
снабжения на территории При-
вольненского сельского поселе-
ния Каневского района 992 05 02 

06 0 01 
10150  

 
 
 

770,0 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

06 0 01 
10150 200 

 
 

770,0 
Основное мероприятие «Развитие 
газоснабжения сельского поселе-
ния» 992 05 02 

06 0 02 
00000  

 
 

30,0 
Мероприятия по развитию газо-
снабжения на территории При-
вольненского сельского поселе-
ния Каневского района 992 05 02 

06 0 02 
10160  

 
 
 

30,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 992 05 02 

06 0 02 
10160 400 

 
 

30,0 
Благоустройство 992 05 03    350,0 
Основное мероприятие «Меро-
приятия по благоустройству тер-
ритории Привольненского сель-
ского поселения» 992 05 03 

06 0 03 
00000  

 
 
 

50,0 
Организация и содержание мест 
захоронения 992 05 03 

06 0 03 
10170  

 
50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 992 05 03 

06 0 03 
10170 200 

 
 



(муниципальных) нужд 50,0 
Другие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 

06 0 03 
10180  

 
300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

06 0 03 
10180 200 

 
 

300,0 
Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
городской среды на 2019-2023 
годы на территории Приволь-
ненского сельского поселения 
Каневского района» 992 05 03 

13 0 00 
00000  

 
 
 
 
 
30925,5 

Основное мероприятие по благо-
устройству парков, скверов, тер-
риторий общего пользования 992 05 03 

13 0 F2 
00000  

 
 
30925,5 

Проведение мероприятий по бла-
гоустройству парковой зоны в 
станице Привольной по 
ул.Кооперативной 992 05 03 

13 0 F2 
55550  

30925,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 F2 
55550 200 

 
 
30925,5 

Культура, кинематография  992  08      16699,4 
Культура 992 08  01    16699,4 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в При-
вольненском сельском поселе-
нии Каневского района» на 
2020-2022г 992 08 01 

08 0 00 
00000  

 
 
 
 

16699,4 
Основное мероприятие «Обеспе-
чению деятельности домов куль-
туры поселения» 992 08 01 

08 0 01 
00000  13704,3 

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 992 08 01 

08 0 01 
00590  

 
 

13704,3 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 992 08 01 

08 0 01 
00590 600 

 
 
 

13704,3 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности библиотеки 
поселения» 992 08 01 

08 0 02 
00000  

 
 

1324,1 
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници- 992 08 01 

08 0 02 
00590  

 
 



пальных учреждений 1314,1 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

 
 
 
992 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 

08 0 02 
00590 600 

 
 
 

1314,1 

Приобретение книжного фонда 
992 08 

 
01 

08 0 02 
20030  

 
10,0 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

 
 
 

992 

 
 
 

08 

 
 
 

01 

 
08 0 02 
20030 

600 

 
 
 

10,0 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности картинной га-
лереи» 992 08 01 

08 0 03 
00000  

 
 

1671,0 
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 992 08 01 

08 0 03 
00590  

 
 

1671,0 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-
низациям 992 08 01 

08 0 03 
00590 600 

 
 
 

1671,0 
Социальная политика 992 10 00   525,7 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   525,7 

Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспечение 992 10 01 

54 0 00 
00000  

 
 

525,7 
Дополнительное материальное 
обеспечение к пенсии  992 10 01 

54 1 00 
00000  

 
525,7 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского 
сельского поселения от 29 апреля 
2016 года протокол №79«Об 
утверждении Положения о пенси-
онном обеспечении за выслугу 
лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муници-
пальной службы в администрации 
Привольненского сельского посе-
ления» 992 10 01 

54 1 00 
10190  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

525,7 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 

54 1 00 
10190 300 

 
525,7 

Физическая культура и спорт 992 11  00     229,7 
Массовый спорт 992 11 02   229,7 



Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта в Привольненском 
сельском поселении Каневского 
района» на 2020-2022 годы 992 11 02 

09 0 00 
00000  

 
 

 
 

229,7 
Основное мероприятие «Меро-
приятия, направленные на разви-
тие массового спорта» 992 11 02 

09 0 01 
00000   

 
 

179,7 
Обеспечение выполнения функ-
ций в области физической куль-
туры и спорта 992 11 02 

09 0 01 
10200  179,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 02 

09 0 01 
10200 200 179,7 

Основное мероприятие 
«Строительство спорткомплекса» 992 11 02 

09 0 02 
00000  50,0 

Мероприятия по укреплению 
спортивной базы 
Привольненского сельского 
поселения (строительство 
спорткомплекса) 992 11 02 

09 0 02 
10210  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 02 

09 0 02 
10210 200 50,0 

Обслуживание государственно-
го и муниципального долга 992 13 00   

 
1,9 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 992 13 01   

 
1,9 

Управление финансами муници-
пального образования Приволь-
ненского сельского поселения 992 13 01 

55 0 00 
00000  

 
1,9 

Обслуживание кредитов привле-
ченных в бюджет из районного 
бюджета 992 13 01 

55 2 00 
00000  1,9 

Процентные платежи по  муници-
пальному долгу муниципального 
образования Привольненское 
сельское поселение 992 13 01 

55 2 00 
10220  1,9 

Обслуживание (государственно-
го) муниципального долга 992 13 01 

55 2 00 
10220 700 1,9 

Всего расходов          69019,1 
 

 



 
 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению Совета  

Привольненского сельского  
поселения Каневского района 

«О бюджете Привольненского сель-
ского поселения Каневского   района 

на 2020 год» 
от 13.02.2020 № 25 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов на 2020 год. 
 

                                                                                                                   тыс. рублей 

коды 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (под-

прог-рамм), кодов экономической клас-

сификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 
Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 
1671,7 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов 

 

0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Феде-

рации 

 

 

0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 1880,0 



других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте  Рос-

сийской Федерации 

01 03 0100 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских посе-

лений в валюте  Российской Федерации 

 

1880,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в ва-

люте  Российской Федерации 

 

 

 

 

1880,0 

01 03 0100 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских посе-

лений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-

рации бюджетами поселений в валюте  

Российской Федерации 

 

 

 

 

1880,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету  средств бюджета 
1671,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 69227,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 69227,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 69227,4 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 69227,4 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств бюдже-

тов 70899,1 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 70899,1 



бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 70899,1 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов сельских посе-

лений 70899,1 

 

 

 

 

 


	Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2020 год

